
-Ç.'
o

* m '*Á\ iV ' ''.M'aSI

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

Santa Rita - PB, 01 de junho de 2021.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÁO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico
n" 015/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA EDUCACIONAL SIAE (SISTEMA INTEGRADO
DE ALUNOS E ESCOLAS DE GERENCIAMENTO DIGITAL) PARA ATENDER A SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontara como proponente
vencedor:

- SEVEN TECHNOLOGY SOLUCOES E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

CNPJ: 41.583.589/0001-85

Valor R$: 150.000,00

Publique-se e cumpra-se.

EDILENE DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DOE N» 1496 ANO 09 Terça-Feira, 01 de junho de 2021. PÁGINA 2

O  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere inciso IV do § 1° do art.
60 da Lei Orgânica do Município de Santa Rita, Lei
Complementar Municipal n° 16/2018, de 06 de julho de
2018, ait 52, Decreto Municipal n" 50/2018, de 05/09/2018
(DOEM n"916),

RESOLVE:

Art r Designar para compor a Copad os seguintes
servidores públicos municipais esláveis, e suas respectivas
funções, pelo período de 2 (dois) anos:

SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL
VIATRICULAFUNÇÃO

Ivys Medeiros da Costa 3008284 Vidente

Anna Wanessa Pereira

Foscano

20I400I1 Vfembro

Anderson Araújo de Lima 52927 vfembro

ICécia Christiane Freire

Borba

3005774 Vfembro

Arian Teodósio da Silva 20130546 Vfembro

Art 2®. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Santa Rita, Paraíba, de 13 de maio de 2021.

João José de Almeida Cruz

Secretário de Administração e Gestão

SecreS^ria de Aaministraçao eGesfao

.Wí: Gomisgão^ennaoeitfftdfeUcitacgi

Santa Rita-PB, 01 dejunhode2021.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Eletrônico n® 019/2021, que objetiva: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS INSERIDOS NA RELAÇÃO
NACIONAL DE MEDICAMENTOS DO

COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA (RENAME), PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA/PB, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores:

- AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 65.817.900/0001-71

^0
REPRESEN

Valor RS: 8.700,00
-DROGAFONTELTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

Valor RS: 192.600,00

- CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

CNPJ: 08.674.752/0001-40

Valor RS: 8.880,00

- NACIONAL COMERCIO E

EIRELI

CNPJ: 18.588,224/0001-21

Valor RS: 4.560,00

- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 15.218.561/0001-39

Valor RS: 129.380,00

- PHARMAPLUS LTDA

CNPJ:O3.8]7,043/000l-52

Valor RS: 58,120,00

Publique-se e cumpra-se.

LUCIANO CORREIA CARNEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Santa Rita-PB, 01 dejunhode2021.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Eletrônico n® 015/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA
EDUCACIONAL SIAE (SISTEMA INTEGRADO DE
ALUNOS E ESCOLAS DE GERENCIAMENTO

DIGITAL) PARA ATENDER A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB,
com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente

vencedor

-  SEVEN TECHNOLOGY SOLUCOES E

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

CNPJ:4l.583.589/0001-85

Valor RS: 150.000,00

Publique-se e cumpra-se.

EDILENE DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Santa Rita - PB, 01 de junho de 2021.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade



Mário Ofldal João Pessoa-Quarta-feira, 02 de Junho de 2021 37

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00017^021
CüniratAntc Pirlcitura Municipal dc Pedro Brojica
Conlraadi: AUTO CENTUR BOM SUCESSO ME-CNPJ 26.787.492WWI-09

Objeto: AquisiçSo dc peças para veículos
Valor global: RS I dS.WO.OO (Cento e sessenta e eiiKO mil« novecentos Reais)
Pedra Branca - PBv 31 de maio de 2021

Joscmirio Bastos da Silva - PnfeKo

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

L  ÇQNMflCACõaL-^l
PREFEITURA MUMOPALDE ITAPOROROCA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR COTíTRATO
PROCESSO: Pregão Presencial n' 00023/2021. OBJETO: Coniralaçio dc prestadores dc serviços,
destinados ao transporte ueolat da cede rnunicipal dc ensina dc Ilapotoroca. NOTIFICAÇÃO: Con-
vocarncs as seguintes empresas para no prazo de 03 (cinco) dias eortsccuirvos, eonsidcrkios da data
desta publicação, comparecerjunto a Comissão Permanente rk Licitação objetivatalo a asainatun do
respectivo contrato, sob pena dc ineidcrtcia da cominação prevista no Art. 81. da Lei Federal n' 8.66át03
e 9^^Rcraçdes posteriores: Alexandre Rodrigues ̂ ntas 02848360798 - CNPJ 19.711,452/0001-00.
A  e Souza Fernandes 06753143483 - CNPJ 19.836.823.0001-03. Aps Traiuponcs c Locacocs
Liou - vNPJ 40.508.584.tX)01-2S. Edmicio Manoel da Costa 76013022453 • CNPJ 19.562.795/0001-
50. FernandoNascimenlo da Silva-CNPJ I9.832.83I/D00I-35. Gabnel Luiz dos Santos 02944164716

-CNPJ 19.567.110.0001-68. João Batista Santos da Silva 07088525488 -CNPJ 26.980.7400001-25.

João Bernardo da Silva - CNPJ I9.824.S67/D001-00. Jocciio Gomes Pereira 08562403466 - CNPJ

26.866.235/0001-54. JoseAiitonioik Silva 02174654717 - CNPJ 19.648.756A)OOI-70. Leonaedo Paulo
Leile-CNPJ07.007.932n3001-05.LiuzLopcsdaPaz07384370S26-CNPJí9.539,W7/0001-56.Mateelo
José da Silva 05929748470-CNPJ 27.250.I63/0001-89. Martrio Dias dos Sanlos 06212749418 - CNPJ

19.825.725/DOOM7.(3dâir Duarte dl Silva05742409427-CNPJ21.726.228/0001-33.1NF0RMAC(!)ES:
na sede daCPU Rua Frei Dontião Bozzano, 07 - Centro - Itaporcrroca - Pb - Itaporrvroca - PB, rvo horário
das08:0(l as 12:00 botas dos dias líleis. Telefone: (083)32941112.

Itapororoca - PB, OI dc Junho de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

FREFEITURAMUMCIPALDE ITAPOROROCA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Presencial o*00024/2021. OBJETO: Locação de berts máveis. destinados a atender
as demandas operacionais deste município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. NOTIFICAÇÃO:
Convocamos as seguintes empresaspara no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data
desta publicação, comparecer junto a Comissão Pcrmanenic de Licitação objetivando a assinatura do
respectivo contrato, sob pena de incidcncia da cominação prevista no An. 81, da Lei Federal n° 8 666/93
c suas allcraçães posteriores: Aotonio Fernandes de Carvaltio Filho - CPF 299399764-53. Cícero dos
SamosCaJixto-CPF0l3I)36l87-96.NovaTurismoUda-CNPJ02.589.470hX)01-68. INFORMAÇÕES;
nasededaCPL. Rua Frei Damião Bozzano. O" -Centro-Itapororoca - Pb-Itapororoca-PD, tio horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias útei.s. Telefone: (083)32941112.

Ilapororoca - PB. 02 de Junho de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

ü LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/FB

FUNDO MUNICIPAL DF. SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DF. ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇIOS N> DOOOl/1021
A Comissão Permanente dc Licitação comunica u adiamento da Tomada dc Preços n° 00001/2021, para
o dia 17 dc Junho de 2021 ás 09:00 horas, no mesmo local inicialnicnic divulgado; Rua Frei Daniião dc
Bozzano. 007 -Ccmm - Itapororoca - PB. InformaçOes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias

úteis, no referido endereço. Telefone: (83)32941112. E-mail: pmiltcitacao20l3@halmail.com.
Itapororoca-PB, 01 dc Junho lie 2021

TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comlsslo

PREFEITURA .MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços N'00013/2019. Contrato: 00210/2019-CPL. Aditivo: 03. Objeto da Lici
tação: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços dc construção
de uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na Comunidade de Ipioca de Baixo, localizada neste
município, conforme planilha orçamentária. Condições dc Pagamento: Conforme Planilha de Medição.
VaiorGIobaidcRã 1.035.975,69(UM MILHÃO TRINTAECINCO MILNOVECENTOS11 SETENTA
E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamenlaria: Recursos Federais.
Piõprios c Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Scc Munic Educação. Cultura, Esp c Lazer 27
812 0721 1006 Consl/Ampt/Reforma dc Ginásios, (^drase Módulos Esportivos
IIXIl Recursos Ordioánüs;(X10055 4490.51 99 Obras e Instalações; l510OutrasTranaferãnciasdeCon-
vcníos ou Contratos de Repasse da União; 000057 4490 51 99 Obras e Instalações: 12 36! O403 2009
FUNDEB -Ouiras Despesas de Manutenção; 1113 Transfcrãncios do FUNDES 40°A; 000082 3390.39
99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa iuridica; 1124 Outras Transfcrãnclax dc Recursos do FNDE.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAUDK1TaPORORCX:a. Contratada: MATRIX CONSTRUTORA
EIRELI. Data da Assinatura do Contrato; 19 tle Novembro dc 2019. Data da Assinanira do Aditivo: 07
ilc Maio dc 2021. Vigánciado Aditivo: 08 de Novembro dc 2021.
Itapororoca - PB, 07 dc Maio dc 2021.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO

Modalidade Tomada dc Preços N* 00007/2019. Contrato: 00209/2019-CPL- Aditivo; 03. Objeto da
Licitação: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POUESPORTIVO DA EJd.E.F. ADEOfTA- Condições de
Pagamento: Conforme Planilha dc Medição, ̂ lor Global de RS 1-309.645.70 (UM MILHÃO TRE
ZENTOS E NOVE MILSEISCENTOS E QUARENTAE CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS).
Rubrica orçomcnuria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca:
05.000SCC Munic Educação, CulturtuEspe Lazer 27 812 0721 1006 Consl/Ampl/Reforma de Ginásios,
(Quadras c Módulos Espoiiivos 100! Recursos Ordinários 00005S 4490.51 99 Obras e Instalações 1510
Outras Transfenfncias de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490-51 99 Obras e
Insulsçõcf 12 361 (M03 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 1113 Transferánctos do FUN
DES 40% 000082 339039 99 Ouuirs Serviços deTerceiros-PessoaJuridica 11240uiraaTiansferéncias
de Recursos do FNDE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE fTAPOROROCA. Cénitralada;

CONSTRi.rTORA EDFFICAR EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019.
Data da Assinatura do Aditivo: 26 de Abril dc 2021. Vigência do Aditivo: 08 de Novembro de 2021.
Itapororoca • PB, 26 dc Abril dc 2021.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
PreítIla

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcela de Gêneros Alimemictos diversos, destinado ao alendimcnU) das disseras
secretarias desta edilidade, iochisíve Ftindo MttnicipaJ tic Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a
Registro de Preços n°ADOO0OI/2O21 - Ata dcRegistrode Preços n*00037/2020,de«iiTente do processo
ticitalòrio moiitlidftde Pregão Presencial n*(X)037/2021, realizadopelo PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARCAÇÃO. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Iiaptworoca: 02.000
Gabinete do Prtfeilo 03.000 Secretaria Municipal dc Adminisuação 04.000 Secretaria Municipal de
Finanças 05.000 Scc Munic Educação. Cultura. Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal dc Ação Social
08.000 Scc Munic Infra Est. Meio Amb e Rec Hid 11.110 Scc Municipal dc Agricuirura 13.120 Fundo
Municipal dc Studc dc Itapororoca 4490.52 Equipamcnlos e Material Permanente 3390.30 Material
de Consumo. VIGÊNCIA: atê o flnal do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES;
Prefeitura Municipal dc Itapororoca e: CT N* 00200/2021 - 28.05.2! - DISTRIBUIDORA TRIUNFO
EIRELI-RJ 293.521.30.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeila

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO
ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão
Presencial n* 00021/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios c Outrosdo Município de Itapororo
ca: 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal dc Finanças 05.000 Scc
Munic Educação. Cultura. Espc Lazer 12.120 Fundo Municipal dc Saúde de Itapororoca. VIGÊNCIA:
até 28835/2022. PARTES CONTRATAtáTES; Prefeitura Municipal dc :tapororocae:CTN* 00201/2021
- 28,05.2! - MAO-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA- RS 28.440,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeftura Municipal
de Santa Rita

' - • « - ttnAOim

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPALUE SANTA RITA

ASECRETARIA DH educação do MUNICIPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAIDA, no
uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:

HOMOLOGAR <i resultado ()a licitação, modalidade Pregão Eletrônico n" 015/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
SISTEMA EDUCACIONALSiAE (SISTEMA INTEGRADO DEALUNOS EESCOLAS DE GEREN
CIAMENTO DIGITAL) PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO hfUNlCÍPIO DE
SANTA RITA/PB, tom base nos elementos constantes do processo corrcspondenlc, os quais apontam
come proponente vencedor:
- SEVEN TECHNOLOGY SOLUCOES E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA
CNPJ: 41.583.589/0001-85

Valor RS: 150.000.00
Pubitque-sc e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 01 dejunho de 2021.
KDiLENE DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

GABINETE DO SECRETÁRIO

O SECRETARIO DE SAÜDE DO MUNICiPlO DE SANTA RJTA, ESTADO DAPARaIBA, no uso
dc suas atribuições legais,
RESOLVE:

HOMOLOGAR o rcfultatio ià licíuçâOs modâUdade Pregão Eletrônico n* 019^021, que objetiva:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INSERIDOS NA
RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA



Uh h\i

li
ê
M
h
.

fkiiili
I t°l iSi

M
A
m

I
l
S
*
Í
r
«
^
 •

r
r
r
i
J

!i!
i liii ') 

li
i 

Hiíii 1

I
i !■
tf

iJi!!
iiiüif í(

II I
M2

!

Ill

IM!|MW
U

iimü !
!l\\i

iftiliffliin
i l i M

il 11 í

H
l i lÉ

lIll

i

nunn i
fl»

 
4

ÜHill» í|
?çi° 

•

iú

I I h
li II

üi- P 
i

i|H1111
ll! I 

H
 í liilll

iim
 ii i j

I!
• 

h

8
°
a

s

1

sh II 
llíl

ii I lí!
S

I líH
il

M
 lí 

a ! fil
11 

líli im
li

Á
iiiiS M < ■
li!' I

IM
JÍ!

J
j 

I

I i|li I
1 iijii
ill

iili i
Ült!

í!
[11

' 3|«
3*1
i1?-
i?

íí

1 li1

lilli

tllliiÜ
li I

i

1111 
j

2
-'í' 

i3 
I

i

c


